Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

15DIARIO DA JUSTIÇAANO XXXV NÚMERO 025 QUARTA-FEIRA, 08-02-2017

Portaria Corregedoria Nº 059/2017
O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO que o Poder Judiciário desenvolveu a MEGAOPERAÇÃO JUSTIÇA RÁPIDA ITINERANTE;
CONSIDERANDO o constante no Relatório Estatístico registrado nesta Corregedoria-Geral;
CONSIDERANDO o constante no requerimento subscrito pelo magistrado José Antônio Barretto, solicitando folga compensatória,

SEI nº 0000054-31.2017.8.22.8004,
R E S O L V E:
CONCEDER ao magistrado JOSÉ ANTÔNIO BARRETTO, Juiz (a) de Direito, Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Ouro Preto do Oeste, 01 (uma)

folga compensatória, para gozo no dia 24/02/2017, nos termos do art. 6º, do Provimento n. 021/2004-CG, de 13/10/2004, publicado no DJE n. 202, de 27/10/2004,
em razão de sua atuação na MEGAOPERAÇÃO JUSTIÇA RÁPIDA ITINERANTE, realizada na Comarca de Ouro Preto do Oeste, no dia 04/06/2016.

Publique-se.
Cumpra-se.
Porto Velho, 06 de fevereiro de 2017.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor-Geral da Justiça

Portaria Corregedoria Nº 060/2017
O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 50, § 1º,

do Código de Organização e Divisão Judiciária do Estado,
CONSIDERANDO o Ato nº 666/2016-CM, DJE nº 109, de 14/06/2016,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Juíza Substituta KATYANE VIANA LIMA MEIRA, lotada na 1ª Seção Judiciária, para, sem prejuízo da designação

anterior, responder pela 10ª Vara Cível da Comarca de Porto Velho, no período de 07 a 10/02/2017.
Publique-se.
Cumpra-se.
Porto Velho, 07 de fevereiro de 2017.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor-Geral da Justiça

Portaria Corregedoria Nº 061/2017
O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 35, § 2º,

do Código de Organização e Divisão Judiciária do Estado,
R E S O L V E:
DESIGNAR o magistrado LUIS ANTÔNIO SANADA ROCHA, Juiz de Direito de 3ª Entrância, para auxiliar, sem prejuízo da designação

anterior, o Juizado da Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da Comarca de Porto Velho, no dia 07/02/2017.
Publique-se.
Cumpra-se.
Porto Velho, 07 de fevereiro de 2017.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor-Geral da Justiça

Portaria Corregedoria Nº 062/2017
O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 50, § 1º,

do Código de Organização e Divisão Judiciária do Estado,
CONSIDERANDO o Ato n. 90/2017, DJE n. 021, de 02/02/2017,
RESOLVE:
DESIGNAR a Juíza Substituta MARISA DE ALMEIDA, lotada na 1ª Seção Judiciária, para, sem prejuízo da designação anterior,

responder pela 4ª Vara de Família da Comarca de Porto Velho, no período de 08 a 10/02/2017.
Publique-se.
Cumpra-se.
Porto Velho, 07 de fevereiro de 2017.
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor-Geral da Justiça

AVISOS

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 1 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI 9141494-11.2016.8.22.1111
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização de 01 (um) Selo Digital - Tipo (Notas) sequência alfanumérica: C1AAJ20686, em razão de falha
operacional ocorrida no sistema interno de gerenciamento da Serventia do Ofício de Registro Civis das Pessoas Naturais e Tabelionato de
Notas do Município de Monte Negro, Comarca de Ariquemes/RO.

Publique-se no DJE.
Porto Velho, 31 de janeiro de 2017
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor Geral da Justiça
Em 31 de janeiro de 2017.

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

16DIARIO DA JUSTIÇAANO XXXV NÚMERO 025 QUARTA-FEIRA, 08-02-2017

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 2 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 0000143-91.2017.8.22.1111
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização de 10 (dez) Selos Digitais dos Tipos e Sequências alfanuméricas descritos na tabela abaixo, em razão
de falha operacional ocorrida no sistema interno de gerenciamento da Serventia do 2º Ofício de Notas e Registro Civil das Pessoas Naturais
e Tabelionato de Notas deste Município e Comarca de Porto Velho/RO:
Digital “Registro Civil” Digital “Registro Civil - Isento” Digital “Notas”
A1ABB14416 A1AABl2273 A1ADC21952
A1ABB14683 A1AAB12332 -
A1ABB14686 A1AAB12443 -
A1ABB14687 _ -
A1ABB14688 _ -
A1ABB14689 _ -
Total: 6 selos Total: 3 selos Total: 1 selo

Publique-se no DJE.
Porto Velho, 31 de janeiro de 2017
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor Geral da Justiça
Em 31 de janeiro de 2017.

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 3 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 0000021-78-2017.8.22.8800
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização de 02 (dois) Selos Digitais - Tipo (Notas) sequência alfanumérica: B9ABD24545 e B9ABD24546, em
razão de falha operacional ocorrida no sistema interno de gerenciamento da Serventia do Ofício de Registro Civis das Pessoas Naturais e
Tabelionato de Notas do Município e Comarca de Buritis/RO.

Publique-se no DJE.
Porto Velho, 31 de janeiro de 2017
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor Geral da Justiça
Em 31 de janeiro de 2017.

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 4 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 9141485-49-2016.8.22.1111
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização de 01 (um) Selo Digital - Tipo (Registro Civil Isento) sequência alfanumérica: B4AAA10812, em
razão de falha operacional ocorrida no sistema interno de gerenciamento da Serventia do Ofício de Registro Civis das Pessoas Naturais e
Tabelionato de Notas do Município de Itapuã do Oeste, Comarca de Porto Velho/RO.

Publique-se no DJE.
Porto Velho, 31 de janeiro de 2017
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor Geral da Justiça
Em 31 de janeiro de 2017.

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 5 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 0000020-93.2017.8.22.1111
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização de 01 (um) Selo Digital - Tipo (Notas) sequência alfanumérica: F3AAE20616, em razão de falha
operacional ocorrida no sistema interno de gerenciamento da Serventia do Ofício de Registro Civis das Pessoas Naturais e Tabelionato de
Notas do Município Nova União, Comarca de Ouro Preto do Oeste/RO.

Publique-se no DJE.
Porto Velho, 31 de janeiro de 2017
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor Geral da Justiça
Em 31 de janeiro de 2017.

Aviso de Extravio de Inutilização de Selos Nº 6 / 2017 - DICSEN/DECOR/CGJ
SEI n. 9141481-12.2016.8.22.1111
O Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES, Corregedor Geral da Justiça do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
AVISA aos MM. Juízes de Direito, Membros do Ministério Público, Advogados, Notários e Registradores, Serventuários e a quem

possa interessar, sobre a inutilização de 01 (um) Selo Digital - Tipo (Registro Civil) sequência alfanumérica: B4AAA10653, em razão de falha
operacional ocorrida no sistema interno de gerenciamento da Serventia do Ofício de Registro Civis das Pessoas Naturais e Tabelionato de
Notas do Município de Itapuã do Oeste, Comarca de Porto Velho/RO.

Publique-se no DJE.
Porto Velho, 31 de janeiro de 2017
Desembargador HIRAM SOUZA MARQUES
Corregedor Geral da Justiça
Em 31 de janeiro de 2017.